
 

 

 

 

 

令 和 ４ 年 度 収 支 予 算 書 

（損益計算ベース） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人岩手県スポーツ振興事業団 



（単位：千円）

当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 21 21 0

基本財産受取利息 21 21 0

特定資産運用益 229 229 0

特定資産受取利息 229 229 0

事業収益 827,906 826,388 1,518

自主事業収益 9,517 10,087 △ 570

施設利用料金収益 93,696 93,640 56

施設指定管理料収益 566,537 560,625 5,912

事業受託収益 154,199 157,490 △ 3,291

便益施設事業収益 3,957 4,546 △ 589

受取寄附金 200 200 0

受取寄附金 200 200 0

雑収益 318 233 85

受取利息 0 2 △ 2

雑収益 318 231 87

経常収益計 828,674 827,071 1,603

（２）経常費用

事業費 813,953 795,425 18,528

給料手当 138,715 141,704 △ 2,989

賞与引当費 9,940 9,442 498

福利厚生費 64,483 59,882 4,601

地域職員賃金 134,273 126,043 8,230

退職給付費用 4,718 4,648 70

諸謝金 1,524 1,626 △ 102

旅費交通費 3,095 3,902 △ 807

消耗品費 34,135 30,046 4,089

燃料費 22,207 20,660 1,547

印刷製本費 2,673 1,917 756

光熱水費 123,582 122,697 885

修繕費 36,527 38,138 △ 1,611

食料費 2,745 3,387 △ 642

通信運搬費 4,889 4,336 553

手数料 15,826 16,283 △ 457

保険料 3,563 3,763 △ 200

委託費 149,045 151,530 △ 2,485

減価償却費 5,812 6,029 △ 217

賃借料 14,140 13,798 342

消耗什器備品費 558 558 0

支払負担金　 647 871 △ 224

租税公課 35,973 31,064 4,909

雑費 4,883 3,101 1,782

令和４年度収支予算書（損益計算ベース）

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　目



（単位：千円）

当年度 前年度 増減 備考

令和４年度収支予算書（損益計算ベース）

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　目

管理費 35,370 36,335 △ 965

役員報酬 6,896 6,960 △ 64

給料手当 19,153 20,236 △ 1,083

賞与引当費 526 559 △ 33

福利厚生費 4,267 4,492 △ 225

旅費交通費 61 390 △ 329

消耗品費 408 4 404

燃料費 87 84 3

光熱水費 107 94 13

通信運搬費 0 9 △ 9

手数料 921 562 359

委託費 792 792 0

減価償却費 869 795 74

会議費 154 134 20

租税公課 1,129 1,224 △ 95

経常費用計 849,323 831,760 17,563

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 20,649 △ 4,689 △ 15,960

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 20,649 △ 4,689 △ 15,960

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 20,649 △ 4,689 △ 15,960

法人税、住民税及び事業税 327 311 16

当期一般正味財産増減額 △ 20,976 △ 5,000 △ 15,976

一般正味財産期首残高 227,894 232,894 △ 5,000

一般正味財産期末残高 206,918 227,894 △ 20,976

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000 10,000 0

指定正味財産期末残高 10,000 10,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 216,918 237,894 △ 20,976



(単位：千円）

県営体育
施設整備

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 21 21 0 0 0 0 21

基本財産受取利息 0 0 21 21 0 0 0 21

特定資産運用益 42 12 81 135 10 10 84 0 229

特定資産受取利息 42 12 81 135 10 10 84 229

事業収益 473,876 253,551 27,622 755,049 40,465 40,465 32,392 0 827,906

自主事業収益 5,533 1,230 0 6,763 2,754 2,754 0 9,517

施設利用料金収益 60,904 0 0 60,904 32,792 32,792 0 93,696

施設指定管理料収益 398,989 141,224 16,998 557,211 0 0 9,326 566,537

事業受託収益 8,450 111,097 10,624 130,171 962 962 23,066 154,199

便益施設事業収益 0 0 0 0 3,957 3,957 0 3,957

受取寄付金 200 0 0 200 0 0 0 0 200

受取寄附金 200 0 0 200 0 0 0 200

雑収益 0 0 0 0 223 223 95 0 318

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 223 223 95 318

経常収益計 474,118 253,563 27,724 755,405 40,698 40,698 32,571 0 828,674

（２）経常費用

事業費 479,118 5,000 281,772 15,507 776,397 37,556 37,556 0 813,953

給料手当 69,067 0 56,971 3,184 129,222 9,493 9,493 138,715

賞与引当費 5,556 0 3,322 308 9,186 754 754 9,940

福利厚生費 23,689 170 37,664 924 62,277 2,206 2,206 64,483

地域職員賃金 67,391 1,871 57,751 2,048 127,190 7,083 7,083 134,273

退職給付費用 0 0 0 4,037 4,037 681 681 4,718

諸謝金 1,260 0 172 0 1,432 92 92 1,524

旅費交通費 316 0 2,495 138 2,949 146 146 3,095

消耗品費 16,582 9,288 1,428 27,298 6,837 6,837 34,135

燃料費 11,514 0 9,547 92 21,153 1,054 1,054 22,207

印刷製本費 1,067 0 1,263 223 2,553 120 120 2,673

光熱水費 95,557 0 25,390 0 120,947 2,635 2,635 123,582

修繕費 29,090 0 6,775 0 35,865 662 662 36,527

食料費 84 0 2,651 9 2,744 1 1 2,745

通信運搬費 2,364 0 2,043 213 4,620 269 269 4,889

手数料 7,979 0 6,114 504 14,597 1,229 1,229 15,826

保険料 2,365 0 1,170 0 3,535 28 28 3,563

委託費 114,988 2,959 33,980 0 148,968 77 77 149,045

減価償却費 3,151 0 1,248 782 5,181 631 631 5,812

賃借料 4,991 0 8,742 64 13,797 343 343 14,140

消耗什器備品費 558 0 0 0 558 0 0 558

支払負担金　 176 0 139 277 592 55 55 647

租税公課 18,951 0 13,586 1,276 33,813 2,160 2,160 35,973

雑費 2,422 0 1,461 0 3,883 1,000 1,000 4,883

令和４年度収支予算書内訳表（損益計算ベース）

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

法人会計
内部取引

控除

公益目的事業会計

公2
科     目 公１

小計
合計

収益事業等会計

収益小計
公益
共通



(単位：千円）

県営体育
施設整備

令和４年度収支予算書内訳表（損益計算ベース）

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

法人会計
内部取引

控除

公益目的事業会計

公2
科     目 公１

小計
合計

収益事業等会計

収益小計
公益
共通

管理費 35,370 0 35,370

役員報酬 6,896 6,896

給料手当 19,153 19,153

賞与引当費 526 526

福利厚生費 4,267 4,267

旅費交通費 61 61

消耗品費 408 408

燃料費 87 87

光熱水費 107 107

通信運搬費 0 0

手数料 921 921

委託費 792 792

減価償却費 869 869

会議費 154 154

租税公課 1,129 1,129

経常費用計 479,118 5,000 281,772 15,507 776,397 37,556 37,556 35,370 0 849,323

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,000 △ 5,000 △ 28,209 12,217 △ 20,992 3,142 3,142 △ 2,799 0 △ 20,649

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 5,000 △ 5,000 △ 28,209 12,217 △ 20,992 3,142 3,142 △ 2,799 0 △ 20,649

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 565 565 △ 565 △ 565 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 5,000 △ 5,000 △ 28,209 12,782 △ 20,427 2,577 2,577 △ 2,799 △ 20,649

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 43 43 284 327

当期一般正味財産増減額 △ 5,000 △ 5,000 △ 28,209 12,782 △ 20,427 2,534 2,534 △ 3,083 0 △ 20,976

一般正味財産期首残高 △ 44,114 0 △ 3,668 122,771 74,989 54,318 54,318 98,587 0 227,894

一般正味財産期末残高 △ 49,114 △ 5,000 △ 31,877 135,553 54,562 56,852 56,852 95,504 0 206,918

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

指定正味財産期末残高 0 0 0 10,000 10,000 0 0 0 0 10,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 49,114 △ 5,000 △ 31,877 145,553 64,562 56,852 56,852 95,504 0 216,918


